
UCHWAŁA NR XVIII/157/12 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 25 maja 2012 roku 

 

 
w sprawie nadania Pani Josee Vangenechten  tytułu „Honorowy Obywatel Bobolic” 
 
 
 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i §8, ust. 1, pkt 1 Statutu Gminy 
Bobolice w brzmieniu określonym Uchwałą Nr XV/159/04 Rady Miejskiej w Bobolicach z 
dnia 15 marca 2004 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Bobolice (Dz. U. Woj. Zach. Nr 27 z 
dnia 22.04.2004 r. z późn. zm.) Rada Miejska w Bobolicach uchwala co następuje: 
 
 
   §1. Nadaje się Pani Josee Vangenechten tytuł „Honorowy Obywatel Bobolic” w uznaniu  za 

długoletnią współpracę ze środowiskiem lokalnym i promowanie Gminy Bobolice poza jej 

granicami.  

 

   §2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Bobolicach.  

 

   §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

      PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

        Zdzisław Czarnecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 

Pani Josee Vangenechten to niezwykły obywatel Belgii i przyjaciel Szkoły Podstawowej w 

Drzewianach. Współpraca trwa już 12 lat, a rozpoczęła się ona 10 maja 2000 roku, kiedy przy 

akompaniamencie orkiestry wojskowej, odbyło się uroczyste odsłonięcie pomnika ku czci 

Poległych Belgijskich Jeńców Wojennych w Starem Bornem. W tym dniu Szkoła 

Podstawowa w Drzewianach, w obecności rodziny poległego Augusta Vangenechten przyjęła 

honorowy patronat nad pomnikiem, który został przekazany jej przez Zarząd Miejski w 

Bobolicach i Towarzystwo Ekologiczno – Kulturalne. Od tego momentu Pani Josee 

Vangenechten każdego roku uczestniczy w uroczystościach obchodów kolejnych rocznic 

odsłonięcia pomnika odbywających się na terenie Szkoły Podstawowej w Drzewianach. Pani 

Josee Vangenechten od 12 lat współpracuje ze Szkołą Podstawową w Drzewianach i 

instytucjami pozarządowymi działającymi na terenie Miasta i Gminy Bobolice. Swoją 

postawą wspiera szkołę w realizacji działań wychowawczych, ze szczególnym zwróceniem 

uwagi na wychowanie patriotyczne. Jej działania służą podnoszeniu tożsamości narodowej i 

umacnianiu pozycji w nowoczesnej Europie. To postać wyjątkowa, godna tego aby ukazać je 

młodym ludziom. Dzięki takiej osobie jak Pani Josee Vangenechten nastąpiła duża 

aktywizacja społeczności szkolnej i lokalnej, została przybliżona kultura i tradycja narodu 

belgijskiego. Z wielkim zaangażowaniem promuje działalność Szkoły Podstawowej w 

Drzewianach i Gminy Bobolice wśród polonii niemieckiej i belgijskiej. Wspiera 

funkcjonowanie placówki oraz instytucji współpracujących z nimi. Przez okres współpracy 

doposażona została szkoła w Drzewianach w dużą ilość potrzebnych pomocy. Współpraca z 

Panią Josee Vangenechten przepełniona jest wielką życzliwością, oddaniem, 

zaangażowaniem i prostolinijnością. Osobiste zaangażowanie we współpracę i promocję 

Gminy poza granicami kraju jest bardzo duże i wpływa na proces integrowania się we 

wspólnej Europie.   

 


